
Versuchs- u. Bildungszentrum Landwirtschaft Haus Düsse
OT Ostinghausen
D-59505 Bad Sassendorf
E-Mail: schweinundhuhn@lwk.nrw.de 
Fax: 02945/989-133

Informationen und Standgebühren 
"Düsser Schwein & Huhn 2025" am 02./03.09.2025 
Anmeldeschluss: 31.07.2025 

Aufbaubeginn und Abbauende:
Der Standaufbau ist ab dem 02.09.2025, 07.00 Uhr möglich, 
der Abbau der Stände muss am 04.09.2025 bis 10.00 Uhr abgeschlossen sein.

Ausstellungsgebühren: 

➢ Preisstufe I (Zelt): 45 € pro m² Ausstellungsfläche

➢ Preisstufe II (Freigelände): 15 € pro m² Ausstellungsfläche

➢ Die Ausstellungshalle kann wegen Baumaßnahmen in diesem Jahr nicht genutzt werden.

➢ Mindeststandgröße: 3 x 3 Meter

➢ Ladehilfen inkl. Gabelstapler (1,5 t) sind bis max. 0,5 Akh frei (es wird keine Haftung für
Verladeschäden übernommen) → Montagehilfen können bei Bedarf nach vorheriger Abstimmung
begrenzt gestellt werden, müssen aber mit 60 € pro Akh zuzüglich anfallender Materialkosten
abgerechnet werden.

➢ Mindeststandgebühr: 405 € 
Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

Bitte achten Sie darauf, dass die Angaben zur Rechnungsanschrift korrekt ausgefüllt sind. 

Bitte beachten Sie die Geschäftsbedingungen für Aussteller und die Preisliste Standverpflegung, 
einzusehen im Internet unter: 
www.schweinundhuhn.de (Rubrik Ausstellerinfos)

Bitte vergessen Sie nicht, evtl. Übernachtungen sowie Standverpflegung gesondert bei Frau Herbers 
(Tel.: 02945 / 989 - 142) anzumelden, gerne auch über das Onlineformular bei den Ausstellerinfos.  

Jeder Aussteller erhält das kostenlose Starterpaket, bestehend aus 2 Kannen Kaffee,
10 Kaltgetränken (Wasser/Cola) und eine Lage Gebäck. 

Nach Eingang der Anmeldung erhalten Sie eine Anmeldebestätigung. 

Ausstellungszeiten:
➢ 02.09.2025: ab 16 Uhr Veranstaltung NUR für Aussteller mit Messerundgang und Abendveranstaltung

➢ 03.09.2025: 10-17 Uhr Ausstellung für alle Besucherinnen und Besucher

http://www.schweinundhuhn.de/


Tische und Stühle für Ihren Stand 
auf der "Düsser Schwein & Huhn 2025" 

Wenn Sie für Ihren Stand noch Stehtische oder Sitzgelegenheiten benötigen 
wenden Sie sich gerne an:

Hidding Events GmbH & Co. KG 
Gliedstraße 8
48356 Nordwalde
Tel.: 0 25 73 95 83 70 
Fax: 0 25 73 95 83 721
E-Mail: info@hidding-zelte.de

Bitte lassen Sie auch Firmenname und Ansprechpartner aufschreiben, 
damit es beim Aufbau nicht zu Verwechslungen kommt.


